Universitätsbibliothek Paderborn

Homiliæ Qvadragesimales Reverendissimi D.ni P. F. Hieronymi Baptistæ De Lanvza Venerabilis memoriæ Episcopi Barbastrensis & Albarrazini, Ord. FF. Prædicatorum

Ex Hispanico idiomate in latinum perfectè fideliterq[ue] iuxta posteriorem omnium, nouamq[ue] editionem translatæ, & ab innumeris cùm S. Scripturæ, tùm SS. Patrum typographicis erroribus emendatæ ... cum triplici Indice ...

**Lanuza, Jerónimo Bautista de
Antverpiæ, 1649**

§.13. Ducentorum denariorum, &c. Est puer vnuſ hic, &c. Quidam pauperi respondent cum Philippo, quòd non sis: alij cum Andrea, quòd tantis non sufficiat: cum eleemsyna crescere debeat tantum, quantum ...

[urn:nbn:de:hbz:466:1-53104](#)

DOMINICA QUARTA QUADRAGESIMÆ.

§. 13. Ducentorum denariorum, &c. Est puer unus hic, &c. Quidam pauperi respondent cum Philippo, qd non sit: alij cum Andrei quod tantu non sufficiat: cum eis synacescere debeat tantum, quantum erit, cum tanti.

Dilectus Cypranes cu[m] hic argumentum apponimus, ingeniosè perpendit horum telepona Apololorum. D. Philip in sustentia sic resp[on]det, quod non sit, iec[er]t balat quo tanta sic currat famis mediæcum non adiut de[n]arij. D. Andreas respondebat: verum est quod habatur aliquid, sed parvum insufficiens. Hoc c[on]sidera (loquitur ille) duo telepona, que pauperibus dant hospitium cl[er]icosynam rogantibus, quibus centen[ari]a ab illa eroganda solutos. Vnus sit: non est. Certe, charitatem, gratulauerit daret tibi sed non habeo. Altera: habeo quidem, sed hoc parum est, & tanquam mea sunt obligationes, vt illis non sufficiat. **Quid inter tantos?** Habes hic (respondebat D. Bal) quod te in danda cl[er]icosyna reddat sacerdotem, quod uenire tibi videatur, licet habeas facultates, tua tamen sint rationes sumptuum, vt illis non respondeant. Versutus est haec dialoli (sic pse, qui cum uocari quanti tibi referat elemosyna), laborat illam tibi quantum potest impedit: & medium huic efficacius hoc est, tot tibi in domo tua ponente necessaria, vt firmiter credas quod etiam ad illa non sufficiat, & te ipsum tibi tot solutionibus proponit spectabilem, vt omnia tibi illi seruandis pauca videantur. Nobilis es stemmate, vt vero hoc patet, necessaria tibi sunt argentea va'la, sedes horofiticæ, aulea Babylonica, strigula pretiosa, tibi familiari stipatores, & pedissequi uxori. Praes conciliis, iustis est ut fulgeat aurum in vmbellis, & in curiis, magnus sit famulorum numerus, sint autem stratae per eleganter. Titulo preemines alios, laudet ratio, vt domus thulo couenient, & vt differentia patet in domestice, sicut est in qualitate, requiruntur insignia, fercula, vehicula. Domina nobilior commendatis, hoc patere debet in ornatu, vestibus, gemmis, annulis, muremulis, torquibus, domicellis, pedissequi. Hoc fatigat sumptuoso diabolus, vt tuam tibi persuadeat dignitatem, qualitatem, & obliga iones.